АДМИНИСТРАЦИЯ БИАЗИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Северного района
Новосибирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.01.2018                                       с.Биаза                                            № 6

О создании рабочей группы по оказанию содействия избирательной комиссии
в подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации на территории Биазинского сельсовета Северного района Новосибирской области 18 марта 2018 года

В соответствии с Федеральным законом от 10.01.2003  № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации»,   Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 08.11.2017 № 1337 «О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации», распоряжением Губернатора Новосибирской области  от 18.12.2017 № 255-р «О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации на территории Новосибирской области» для оказания содействия избирательной комиссии в организации подготовки и проведения выборов, повышения активности избирателей на  выборах  Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года, администрация Биазинского сельсовета Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: Par1]1. Утвердить состав  рабочей группы по оказанию содействия избирательной комиссии в подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации на территории Биазинского сельсовета Северного района Новосибирской области 18 марта 2018 года (далее -рабочая группа).
2. Утвердить план  работы рабочей группы по оказанию содействия избирательной комиссии в подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации на территории Биазинского сельсовета Северного района Новосибирской области 18 марта 2018 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Биазинского сельсовета
Северного района Новосибирской области                          Ю.В.Гришмановский

                                                                                        УТВЕРЖДЕН
постановлением  администрации
Биазинского сельсовета Северного района
Новосибирской области
от 25.01.2018 №6

Состав  рабочей группы по оказанию содействия избирательной комиссии в подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации на территории Биазинского сельсовета Северного района Новосибирской области 18 марта 2018 года
(далее - рабочая группа)

	1.
	Гришмановский
Юрий
Владимирович
	-
	Глава Биазинского сельсовета
 Северного района Новосибирской области,
председатель рабочей группы

	2.

3.
	Петухов
Алексей
Алексеевич

Трепова
Маргарита Александровна

	-

	Директор МКУК «Биазинский СДК»
заместитель председателя рабочей группы

- Специалист 1 разряда администрации Биазинского сельсовета Северного района Новосибирской области
секретарь рабочей группы

	4.
	Зиновенко
Светлана
Анатольевна
	-
	Директор МКОУ Биазинская средняя школа

	5.
	Маляревич
Ольга
Флорьяновна

	-

	Председатель Совета депутатов Биазинского сельсовета Северного района
Новосибирской области

	6.
	Никитина
Надежда Николаевна
	-

	Депутат Совета депутатов Биазинского сельсовета Северного района
Новосибирской области

	7.
	Иванченко
Галина
Евгеньевна

	-

	Заведущая Биазинской участковой больницы

	8.
	Соболева
Юлия
Сергеевна

	-

	Начальник  ОПС

                                                                                                                                                          УТВЕРЖДЕН
постановлением  администрации
Северного района
Новосибирской области
                                  25.01. 2018 № 6

ПЛАН
работы членов рабочей группы по оказанию содействия избирательной комиссии в подготовке и проведении
выборов Президента РФ на территории Биазинского сельсовета Северного района Новосибирской области

	№
п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Обсуждение плана работы рабочей группы
	31 января
	Рабочая группа

	2.
	Организация проведения Дня администрации  на  территории     Биазинского сельсовета
	8 февраля
	Гришмановский Ю.В., глава  Биазинского сельсовета  Северного  района  Новосибирской  области

	3.
	Информирование депутатов  Совета депутатов Биазинского  сельсовета   о предстоящих выборах Президента РФ 18 марта 2018 года,  выполнении актуальных задач при подготовке и проведении выборов
	февраль-
март
	Маляревич О.Ф., председатель Совета депутатов Биазинского  сельсовета  Северного района
Новосибирской области

	4.
	Проведение информационных встреч с избирателями
	30 января-
16 марта
	Депутаты Совета депутатов  Биазинского  сельсовета Северного района Новосибирской области

	5.
	Организация торговли  товарами народного потребления торгующими предприятиями, индивидуальными предпринимателями на избирательном  участке
	18 марта
	Администрация  Биазинского  сельсовета  Северного  района  Новосибирской  области

	6.
	Информационная и разъяснительная работа с подчиненными, членами семьи, друзьями, соседями по информированию о возможности голосования по месту пребывания
	февраль-
март
	Члены рабочей группы

	7.
	Организация  концертной  программы  в СДК, подвоза  жителей  деревни  Кордон на избирательный  участок  в день  голосования
	18 марта
	Члены  рабочей  группы

[bookmark: _GoBack]